
g |  DZIENNIK URZĘDOWY
1111* W o je w ó d zk ie j R a d y N a ro d o w e j w  B yd g o s zc zy
Bydgoszcz, dnia 1 k w ie tn ia  15 5 9  r.

T i e ś ć

Część I. Przepisy obowiązujące
Poz.
7. Wyciąg z uchwały Nr 10/52 Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 12. III. 1959 r. 
w  sprawie wytycznych podziału kredytów bankowych 
na rok 1959 dla rolnictwa województwa bydgoskiego.

8. Wyciąg z uchwały Nr 13/77 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Bydgoszczy w  sprawie powołania 
Wojewódzkiej Komisji Poborowej.

9. Zarządzenie Nr 17/59 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Bydgoszczy z dnia 19 III. 1959 r. w sprawie 
przymusowego odmuszania Obiektów na terenie woje­
wództwa bydgoskiego.

10. Zarządzenie dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Ło­
dzi z dnia 17 marca 1959 r. w  sprawie następczej legali-

7

WYCIĄG Z UCHWAŁY Nr 10/52 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

z dnia 12 marca 1959 roku

Na podstawie artykułu 17 i 54 Ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o Radach Narodowych (Dz. U. P. R. L. Nr 5) Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej

u c h w a l a :
1. Przyjąć w roku 1959 następujące kierunki kredytowania 

rolnictwa uspołecznionego i nieuspołecznionego z pań­
stwowego planu kredytowego:
— kredyty winny być przyznawane w  pierwszej kolejno­

ści dla spółdzielni produkcyjnych, kołek rolniczych 
i zizeszeń chłopskich oraz niezagospodarowanych par- 
celantów budujących się głównie w osiedlach skupio­
nych,

— indywidualnych gospodarstw chłopskich, których pod­
stawowym źródłem utrzymania jest praca na roli,

— rzemiosła wiejskiego.
Przy przyznawaniu kredvtów należy wziąć pod uwagę te­
reny gospodarczo zaniedbane.

2. Kredyty długoterminowe przeznaczać na nowe budowni­
ctwo. głównie budynków gospodarczych dla inwentarza 
oraz mieszkaniowe, kapitalne remonty uwzględni ając po­
trzebę odbudowy szklarni i cieplarni, zakup rozpłodników, 
na rozbudowę i budowę ferm drobiarskich, budownictwo 
mieszkaniowe pracowników resortów rolnictwa i leśni­
ctwa, osadnictwo rolne i potrzeby rzemiosła wiejskiego. 
W uzasadnionych wypadkach kredyty winny być przy­
dzielane na zakładanie kultur specjalnych, melioracje 
rolne i inne cele produkcyjne.

3. Pożyczki dla osadników rolnych na budownictwo należy 
przyznawać w  takiej wysokości, ażeby inwestycje mogły 
być wykonane w zasadzie na przestrzeni jednego roku.

4. Kredyty średnioterminowe rozprowadzane przez Spół­
dzielnie Oszczędnościowo-Pożyczkowe przeznaczać na re­
monty bieżące budynków gospodarczych i mieszkaniu- 

.wych, odbudowę i zakładanie plantacji specjalnych, za­
kup inwentarza żywego ze szczególnym uwzględnieniem 
pomocy w  zakupie jałówek, na rozwój drobiarstwa, zakup 
maszyn i narzędz. rolniczych oraz urządzeń do mechani­
zacji prac podwórzowych i inne cele produkcyjne.

5. Kredytv krótkoterminowe tzw. obrotowe winny być przy­
znawane przez Spółdzielnie Oszczędnościowo-Pożyczkowe 
głównie na zakup środków produkcji jak: r.asiona, nawo­
zy. środki ochrony roślin oraz na pomoc w mechanicznej 
uprawie np. na usługi POM.

P o z . 7 - 1 4

zacji narzędzi mierniczych w roku 1959 na terenie nie­
których powiatów województwa bydgoskiego.

11. Zarządzenie przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 1 kwietnia 1959 r. 
w sprawie współdziałania prezydiów rad narodowych 
z organami administracji miar.

12. Zarządzenie Nr 1/59 Wydz. Gosp. Wodnej.

Część n . Publikaeje

13. Obwieszą' iit Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Grudziądzu o przejęciu na własność Państwa gospo­
darstwa rolnego w  Kłódce.

14. Obwieszczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Grudziądzu o przejęciu na własność Państwa gospo­
darstwa rolnego w Owczarkach.

6. Wyodrębnić z ogólnej puli kredytów długoterminowych 
dla rolnictwa na 1959 rok sumę w wysokości 20 min zł 
z przeznaczeniem na pomoc w budownictwie dla parce- 
lantów zajmujących obecnie pomieszczenia w Państwo­
wych Gospodarstwach Rolnych; szkołach rolniczych oraz 
innych gospodarstwach państwowych — przyjmując prze­
ciętną wysokość poż” czki w wysokości około 60 tys. zł 
na jednego pożyczkobiorcę.

7. W wypadku przyznania dalszych kredytów przez Mini­
sterstwo Rolnictwa wydzielić odpowiednią sumę kredy­
tów na następujące powiaty: mogileński, sępoleński, świe­
cki, wyrzyski, grudziądzki, chojnicki i szubiński oraz na 
dalszych parcelantów zajmujących pomieszczeń: a w PGR 
i szkołach rolniczych, tak, aby do końca 1961 roku całko­
wicie uregulować problem, gospodarstw parcelantów.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
(S. Melaniuk) (A. Schmidt)

8

WYCIĄG Z UCHWAŁY Nr 13/77 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszcz;

z dnia 16 (kwietnia 1959 r. 
w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Poborowej

Prezydium Wojewódzkiej Raidiy Narodowej w  Bydgoszczy 
na zasadzie art. 54 » ia w y  z  dinia 25 stycznia 1958 r. o ra­
dach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz art. 3t> ustawy 
z dnia 30 stycznia 1959 r. (Diz. U. Nr 14, poz. 75) o powszech­
nym obowiązku wojskowym uchwala co następuje:

§ 1

Powołać Wojewódzką Komisję Poborową w następującym 
składzie osobowym:
1. przewodniczącego Wojewódzkiej Kom isji Poborowej — 

Olb. Majdzińskiego Antoniego — Z-cę przewodniczącego 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej,

2. członków Wojewódzkiej Komisji Poborowej:
a) Ob ppłk, Mi&stowskiego Edmunda — K -ta Wojsko­

wej Komendy Wojewódzkiej,
b) Ob. Rakucia Romana — Kierownika Oddziału Wojsko­

wego w  Urzędzie Spraw Wewnętrznych,
c) Ob. mjr. Prusiewicza Edmunda — lekarza wojsko­

wego,
dj Ob. Arendta Alfreda — lekarza Społecznej Służby 

Zdrowia.

Nr 2



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIE. RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 2

§ 4

Do kompetencji Wojewódzkiej Komisji ł-oborowej należy:
1. kierowanie poborem na terenie województwa i nadzór 

nad działalnością powiatowych kom r ji poborowych,
2. rozpatrywanie odwołań i sprzeciwów, wniesionych do 

«rzeczeń powiatowych komisji poborowych oraz badanie 
tych orzeczeń z urzędu i w  trybie nadzoru.

3. badanie stanu zdrowia i wydawanie orzeczeń w sprawie 
zdolności do służby wojskowej poborowych, w przypad­
kach zasadniczych rozbieżności zdań lekarzy — członków 
powiatowej komisji poDorowej,

4. kierowanie w razie potrzeby członków rodziny poboro­
wego do Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej d. s. Inwa­
lidztwa i Zatrudnienia, w przypadkach wniesienia przez 
nich odwołania do orzeczenia powiatowej komisji poboro­
wej w  sprawie odrnowy udzielenia poborowym odroczenia 
zasadniczej służby wojskowej ze względu na utrzymywa­
nie rodziny, jeżeli podstawą do wydania tego orzeczenia 
było orzeczenie Obwodowej Komisji Lekarskiej d. s. In­
walidztwa i Zatrudnienia.

§ 6

Wojewódzka Komisja Poborowa:
1. rozpocznie swą działalność z dniem 18 kwietnia 1959 r. 

i zakończy ją  w  dniu 1 sierpnia 1959 r.,
2. urzędować będzie w  lokalu Prezydium Wojewódzkiej Ra­

dy Narodowej przy ul. Jagiellońskiej nr 3 (I piętro — 
pokój 104), w każdą sobotę od godziny 9.00.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
(Sergiusz Melaniuk) (Aleksander Schmidt)

9

ZARZ \DZENIE Nr 17/59

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z dnia 19. III. 1959 r.

w sprawie przymusowego odmuszania obiektów 
na terenie województwa bydgoskiego

W celu zabezpieczenia występowania ostrych chorób za­
kaźnych przenoszonych przez muchy, a w szczególności cho­
robie Heine-Medina, durowi brzusznemu oraz biegunce let­
niej u dzieci i niemowląt — Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy na podstawie art. 53 ust. 4 pkt. 4 
ustawy z dnia 25. I. 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5 
poz. 16), art. 10 ust. 1 lit. d) ustawy z dnia 21. II. 1935 r.
0 zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. 
U R. P. Nr 27 poz. 198) oraz instrukcji Ministra Zdrowia 
Nr 8/59 z dnia 5. III. 1959 r. Nr ED-oo-7/59.

z a r z ą d z a :

§ 1

Ustala się obowiązek jednorazowego przymusowego od­
muszania w okresie od dnia 1. IV. do 15. IX. 1959 r. lokali
1 pomieszczeń położonych na terenie województwa bydgo­
skiego i zajętych na:

aj szpitale, sanatoria, przychodnie, prewentoria, przed­
szkola, internaty, żłobki i inne zakłady dla młodzieży 
i dzieci,

b) miejsca przetworu i obiegu artykułów żywnościowych 
jak: stołówki, zakłady gastronomiczne, mleczarnie, 
zlewnie mleka, bary mleczne, rzeźnie i przetwórnie 
mięsa, wytwórnie lodów i inne,

c) stajnie, obory i chlewnie, znajdujące się na terenie 
miast,

d) hotele i aomy robotnicze, wczasowe, schroniska PTTK,
e) kuchnie, stołówki, zlewnie i rozlewnia mleka, stajnie, 

obory i chlewnię w państwowych gospodarstwach rol­
nych,

f) większe zakłady przemysłu spożywczego.

§ 2

Odmuszanie przeprowadzi odpłatnie Przedsiębiorswo Pań­
stwowe Bydgoski Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Dera­
tyzacji w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 46, tel. nr 14-38 
względnie 50-98.

§ 3
Wydziały Zdrowia prezydiów powiatowych i miejsidch 

(miast stanowiących powiaty) rad narodowych sporządzą 
w terminie do dnia 10. IV. 1959 r. i prześlą do Bvog< skiego 
Zakładu D. D. D. w  Bydgoszczy, ul. Dworcowa 46 — w y­
kazy obiektów podlegających przymusowemu odmuszaniu 
oraz doręczą użytkownikom tych obiektów zawiadomienia 
o objęciu ich obowiązkiem odmuszania.

Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji sporządzi 
plan akcji odmuszania województwa i przedstawi do Wo­
jewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bydgosz­
czy do zatwierdzenia w terminie do dnia 21. IV. 1959 r. 
oraz złoży tejże Stacjf w terminie do drua 20. X . 1959 r. 
sprawozdanie z przebiegu przeprowadzonej akcji odmu­
szania .

§ 5
Termin odmuszania zakwalifikowanych obiektów w po­

szczególnych miejscowościach ustala Bydgoski Zakład De­
zynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Bydgoszcz?, ul. Dwor­
cowa 46, zawiadamiając o tym powiatowe i miejskie stacje 
sanitarno-epidemiologiczne (kolumny sanita-no-epidemiolo- 
giczne) i użytkowników przynajmniej na 7 dni przed rozpo­
częciem odmuszania.

§ 6
Koszty odmuszania według obowiązującego cennika za­

twierdzonego przez Ministra Zdrowia ponoszą użytkownicy 
obieKtów poddanych obowiązkowi odmuszania w następują­
cej wysokości:

a) za pierwsze 50 m kw. — ryczałt 20.— zł
b) za każdy następny m kw. — 0,25 zł.

§ 7
Przeprowadzoną akcję odmuszania kontrolować bpdą po­

wiatowe i miejskie stacje sanitarno epidemiologiczne (ko­
lumny sanitarno-epidemiologiczne).

§ 8
Winni naruszenia względnie nie wykonania niniejszego za­

rządzenia podlegają na podstawie art. 22 wyżej powołanej 
ustawy z 21. II. 1935 r. karze grzywny do 3000 zł z zamianą 
w razie nieuiszczenia na karę aresztu do 3 miesięcy, a spraw? 
z tego zakresu rozstrzygane będą w postępowaniu kam o- 
administra cy j nym.

Za Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
(S. Melaniuk) (A. Schmidt)

10

ZARZĄDZENIE

Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Ludzi
z dnia 17 marca 1959 r.

w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych 
w roku 1959 w powiatach wyrzyskim, toruńskim, brodnickim, 
świeckim, inowrocławskim, żnińskin., włocławskim, *ypińsKim 

i sępoleńskim.

Na podstawie art. 24 dekretu o organach administracji 
miar oraz o miarach i narzędziach mierniczych z dnia 
19. 4. 1£51 r. (Dz. U. Nr 26 poz. 195 r. 1951) oraz art. 12 
tego d %retu, uzupełnionego zarządzeniem Przewodniczą­
cego PKPG z dnia 10 sierpnia 1951 r. ogłoszonego w Monitorze 
Polskim z dnia 29 sierpnia 1951 r. Nr A-76 poz. 1054 jak rów­
nież na podstawie art. 20 dekretu o miarach z dnia 8 lutego 
1919 r. (Dz. U. Nr 72 poz. 661 r. 1928) zarządzam w 1959 r. 
n" siępczą legalizację narzędzi mierniczych w powiatach we­
dług następującego planu.

I. w powiecie wyrzyskim

1. w Wąwelnie od dnia 15 do 17 kwietnia 1959 r, dla 
gromady Wąwelno. W dniu 18 kwietnia 1959 r. przejazd do 
następnego punktu czynności,

2. w Mroczy od dnia 20 dc 23 kwietnia 1959 r. dla m. 
M oęza i gromad Mrocza i Witosław. W dniu 24 kwietnia 
195° r. kontrola, a w  dniu 25 kwietnia 195& r. przejazd do 
następnegc punktu czynności



* T  2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RajjY NAk ODOWEJ W  BYDGOSZCZY Str. 3

3. w  Łobżenicy od dnia 17 kwietnia do dnia 5 maja 1959 r. 
ala m. Łobżenica i gromad Witkorówko, Luchowo, Liszkowo 
i Dźwierszno M. dniu 6 maja 1959 r. kontrola, a w  dniu 
7 maja 1959 r. przejazd do następnego punktu czynności,

4. w Wysokiej od dnia 8 do 14 maja 1959 r. dla m. W y­
soka i gromad Wysoka Rudna i Czajcze. W dniu 15 maja 
1959 r kontrola, a w dniu 16 maja 1959 r. przejazd dc, na­
stępnego punktu czynność:,

5. w Miasteczku Kraj. od dnia 18 do 20 maja 195S r. dla 
id. Miasteczko Kr. i gromady Miasteczko Kr W dniu 21 
maja 1959 r. kontrola, a w dniu 2z maja 1959 r. przejazd do 
następnego punktu czynności,

6. w Białośliwiu od dnia 23 do 27 maja 1959 r. dla gro­
mad Białośliwie i Pobórka Wi=lka. W dniu 29 maja 1959 r. 
kontrola, a w dniu 30 maja 1959 r. przejazd do następnego 
Punktu czynności,

7. w  Wyrzysku" od dnia 1 do 5 czerwca 1959 r. dla m, Wy­
rzysk i gromad Radzicz, Falmierowo, Osiek, Ruda i Koszto­
wo. w  dniu 6 czerwca 1959 r. kontrola, a w 'dniu 8 czerwca 
1959 r. przejazd do następnego punktu czynności,

8. w Nakle n. Not od dnia 9 do 19 czerwca 1959 r. dla 
m. Nakło i gromad Nakło, Paterek, Sadki, Samostrzel i Dę- 
bowo. W dniu 20 czerwca 1959 r. kontrola, a w dniu 22 
czerwca 1959 r. przejazd do następnego punktu czynności.

II. w powiecie toruńskim
1. w Wielkiej Nieszawce w dniu 16 kwietnia 1959 r. dla 

gromady W. Nieszawka. W dniu 17 kwietnia 1959 r. prze­
jazd do następnego punktu czynności,

2. w Złotorii w dniu 18 kwietnia 1959 r. dla gromad 
Złotoria i Osiek n. Wisłą. W dniu 20 kwietnia 1959 r. kon­
trola, a w  dniu 21 kwietnia 1959 r przejazd dc następnego 
punktu czynności,

3. w Lubiczu od dnia 22 do 23 kwietnia 1959 r dla gro­
mad Lubicz, Mieizynek, Obrowo, Głogowa i Łażyn. W dniu 
24 kwietnia 1959 r. Kontrola, a w dniu 25 kwietnia 1959 r. 
przejazd do następnego punktu czynności.

4. w Grębocinie od dnia 27 do 28 kwietnia 1959 r. dla 
gromady Grębocin. W dniu 29 kwietnia 1959 r. kontrola, 
a w dniu 30 kwietnia 1959 r. przejazd do następnego punktu 
czynności, ,

5. w Turznie od dnia 2 do 4 maja 1959 r. dla gromad 
Turzno i Brzezinko. W dniu 5 maja 1959 r. kontrola, 
a w dniu 6 maja 1959 r. przejazd do następnego punktu 
czynności,

6. -w Dżwierznie od dnia 7 do 8 maja 195S r. dla gromad 
Dźwięczno i Grzegorz. W dniu 9 maja 1959 r. kontrola, 
a w  dniu 11 maja 1959 r. przejazd do następnego punktu 
czynności,

7. w Chełmży od dnia 12 do 23 maja 1959 r. dla m. 
Chełmża i gromad Chełmża i Grzywna. W dniu 25 maja 
kontrola, a w dniu 26 maja 1959 r. przejazd do następnego 
punktu czynności

8. w Lulkowie od dnia 27 do 29 maja 195£ r. dla gromad 
Lulkowo i Ostaszewo. W dniu 30 maja 1959 r. kontrola, 
a w dniu 1 czerwca 1959 r. przejazd do następnego punktu 
czynności,

9. w Łubiance od dnia 2 du 4 czerwca 1959 r. dla 
gromad Łubianka, Biskupice i Wybcz. \« dniu 5 czerwca 
1959 r. kontrola, a w dniu 6 czerwca 1959 r. przejazd do 
następnego punktu czynności.

10. w  Rzęczkowie od dnia 8 do 9 czerwca 1959 r. dla 
fenmad fDęczkowo, Toporzysko i Siemoń. W dniu 10 czerwca 
1959 r. kontrola a w  dniu 11 czerwca 1959 r. przejazd do 
następnego punktu czynności,

11. w Rozgartach w  dniu 12 czerwca 1959 r. dla gromad 
Rozgarty i Pędzewo. W dniu 13 czerwca 1959 r. kontrola, 
a w  dniu 15 czerwca 1959 r. przejazd do następnego punktu 
czynności,

III. w powiecie brodnickim
1. w Nieżywięciu od dnia 16 dó 20 czerwca 1959 r. dla 

gromad Nieżywięć, Kruszyny Duże i Małki. W dniu 22 
czerwca 1959 r. kontrola, a w  dniu 23 czerwca 1959 r. 
przejazd do następnego punktu czynności,

2. w  Bobrowie od dnia 24 do 26 czerwca 1959 r. dla 
gromad Bobrowo i Grzybno. W dniu 27 czerwca 1959 r. 
kontre la a w  dniu 29 czerwca 1959 r. przejazd do następnego 
punktu czynności,

3. w Jabłonowie Pom. od dnia 30 czerwca do 4 lipca 1959 r. 
dla m. Jabłonowo i gromad Jabłonowo, Zamek, Bukowiec, 
Płowęż i Kunojadv W dniu 6 lipca 1959 r. kontrola, 
a w  dniu 7 lipca 1959 r. przejazd do następnego punktu 
czynności,

4. w Brodnicy od dnia 8 do 24 lipca 1959 r. d a m. Brod­
nica i gromad Gorczemca, Jastrzębie, KarboWd, Swierczynv, 
Szczuka i szaoda W dniu 25 lipca 1959 r. kontroia, 
a w  dniu 27 lipca 1»59 r. przejazd do następnego punktu 
czynności,

5. w Zbicznie od dnia 28 do 29 lipct 1959 r. dla gromad 
Zbiczno, Symowo i Ciche. W dniu 30 lipjca 1959 r. kontrola, 
a w  dniu 31 lipca 1959 r. przejazd do następnego punktu 
czynności,

6. w Pokrzydowie w dniu 1 sierpnia 1959 r. dla gromad 
Pokrzydowo i Jajkowo. W dniu 3 sierpnie 1959 r. kontrola, 
a w dniu 4 sierpnia 1959 r. przejazd do następnego punktu 
czynności,

7. w miejsoowości Brzozie oa dnia 5 ao 6 sierpnia 1959 r. 
dlp gromady Brzozie. W dniu 7 sierpnia kontrola, a w  dniu 
8 sierpnia 1959 r. przejazd do następnego punktu czynności,

8. w Radoszkach od dnia 10 do 11 sierpni: 1959 r. 
dla gromad Radoszki, Grążawy i Wielkie Leżnc. W  dniu 12 
sierpnia 1959 r. kontrola, a w dniu 13 sierpnia 1959 r. prze­
jazd do następnego punktu czynności,

9. w Górznie od dnia 14 do 18 sierpnia 1959 r. dla 
m. Górzno i gromady Górzno. W dniu 19 sierpnia 1959 r. 
kontrola, a w dniu 2C sierpnia 1959 r. przejazd do następnego 
punktu czynności,

IV w powiecie świeckim
1. w miejscowości Swiecie od dnia 7 do 24 kwietiiia 

1959 r. dla m. Swiecie i gromad P-zechowo. Sulnowo i Wiąg. 
W dniu 25 kwietnia 1959 r. przejazd do następnego punktu 
czynności,

2. w Grucznie od dnia 27 do 30 Kwietnia 1959 r. dla 
m. Gniezno i gromady Topolno. W dniu 2 maja 1959 r. 
przejazd do następnego punktu czynności,

3. w  miejscowości Pruszcz cd dnia 4 do 9 maja 1959 r. 
dla gromad Pruszcz i Niewieścim W dniu U maja 1959 r. 
przejazd dc następnego pumetu czynności,

4. w miejscowości Serock od dnia 12 do 14 maja 1959 r. 
dla gromady Serock. W dniu 15 maja 1959 r. przejazd dc 
następnego punktu czynności,

5. w Świekatowie od dnia 16 do 20 maja 1959 r. dla 
gromad Świekatowo i Sucha. W dniu 21 maja 1959 r. prze­
jazd do następnego punktu czynności,

6. w Bukowcu od 22 do 27 maja 1959 r. dla grumad 
Bukowiec, Korytowo, Przysiersk i Kóżanna. W dniu 29 maja 
1959 r. przejazd do następnego punktu czynności,

7. w Drzycimiu od 30 maja do 5 czerwca 1959 r. dla
gromad Drzycim, Biechówko i Sierojlaw. W dniu 6 czerwca 
1959 r. przejazd do następnego punktu czynności

8. w  Lnianie od 8 do U czerwca 195f r. dla gromad 
Lniano i Ostrouite. W dniu 12 czerwca 1959 r. przejazd do 
następnego punktu czynności,

9. w  miejscowości Osie od 13 do 18 czerwca 1959 r dla 
gromad Osie, Brzeziny i Łążek. W dniu 19 czerwca 1959 r. 
przejazd dc następnego punktu czynności.

10. w  Jeżewie od 20 do 24 czerwca 1959 r. dla grońiad 
Jeżewo i Laskowice. W dn.u 25 czerwca 1959 r. przejazd do 
następnego punktu czynności,

U . w’ Górnej Grupie od 26 do 30 czerwca r. dla
gromad Górna Grupa, Dragacz i Zajączków,o. W dniu 1
lipca 1959 r. przejazd do następnego punktu czynności,

12. w miejscowości Warlubie od dnia 2 do 7 lipca 1959 r. 
dla gromad Warlubie, W. Komorsk, Bzowo i Lipinki. W  dniu 
8 lipca 1959 r. przejazd do następnego punktu czynności.

13. w miejscowości Kol. Ostrowite od dnia 9 do 10 lipca 
1959 r. dla gromad Ostrowite Kol. i Bochlin. W dniu 
U lipca 1959 r. przejazd do następnego punktu czynności,

14. w miejscowości Nowe od dnia 13 do 24 lipca 1959 r. 
dla m. Nowe i gromad Morgi i Rychława. W dniu 25 lipca 
1959 r. przejazd do następnego punktu czynności.

V. w powiecie inowrocławskim
1. w Janikowie od 15 do 16 kwietnia 1959 r. dla gromady 

Janikowo, w  dniu 17 kwietnia 1959 r. kontrola, a w dniu 
18 kwietnia 1959 r. przejazd do następnego punktu czynności,

2. w  Pakości od dnia 20 dc 21 kwietnia 1959 r. dla 
m. Pakość i gromady Pakość. W dniu 22 kwietnia 1959 r. 
kontrola, a w dniu 23 kwietnia 1959 r. przejazd do następnego 
punktu czynności,

3. w Jaksicach od dnia 24 do 25 kwietnia 1959 r. dla 
gromad Jaksice i Tuczno. W  dniu 27 kwietnia 1959 r. 
kontrola, a w dniu 28 kwietnia 1959 r. przejazd do następnb- 
go punktu czynności,



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RAD¥ NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Ni l

4. w Złotnikach Kuj. od dnia 29 kwietnia do 4 maja 
1959 r. dla gromad Złotniki Kuj., Jordanowo i Palczyn. 
W dniu 5 maja 1959 r. kontrola, a w  dniu 6 maja 1959 r. 
przejazd do następnego punktu czynności,

5. w Rojewie od dnia 7 do 11 maja 1959 r. dla gromad 
Rojewo i Rojewice. W dniu 12 maja 1959 r. kontrola, 
a w dniu 13 maja 1959 r. przejazd do następnego punktu 
czynności,

6. w Gniewkowie od dnia 14 do 20 maja 1959 r. dla 
m. Gniewkowo i gromad Gniewkowo i Murzynno. W dniu 
21 maja 1959 r. kontrola, a w  dniu 22 maja 1959 r. przejazd 
do następnego punktu czynności,

7. w  miejscowości Wonorze od dnia 23 do 25 maja 1959 r. 
dla giumady Woporze. w dniu 26 maja 1959 r. kontrola, 
a w dniu 27 maja 1959 r. przejazd do następnego punktu 
czynności,

8. w  Dąbrowie Bisk. od dnia 29 maja do 1 czerwca 1959 r. 
dla gromad Dąbrowa Bisk. i Pieranie. W dniu 2 czerwca 
1959 r. kontrola, a w  dniu 3 czerwca 1959 r. przejazd do 
następnego punktu czynności,

9. w Kruszwicy od dnia 4 do  U czerwca 1959 r. ila 
m. Kruszwica i gromad Kruszwica, Racice. Bachorce i Wola 
Wapowska. W dniu 12 czerwca 1959 r. kontrola, a w dniu 
13 czerwca 1959 r. przejazd do następnego punktu czynności.

10. w miejscowości Chełmce od dnia 15 do 17 czerwca 
1959 r. dla gromad Chełmce i Karsk. W dniu 18 czerwca 
1959 r. kontrola, a w  dniu 19 czerwca 1959 r. przejazd do 
następnego punktu czynności.

VI. w powiecie żnińskim
1. w Żarczynie od dnia 3 do 4 września 1959 r. dla 

gromad Dziewierzewo i Gorzyce. W dniu 5 września 1959 r. 
kontrola, a w  dniu 7 września 1959 r. przejazd do następnego 
punktu czynności

2. w Ustaszewie od dnia 8 do 9 września 1959 r. dla 
gromad Jancewo i Słębowo. W dniu 10 września 1959 r. 
kontrola, a w dniu U września 1959 r. przejazd do następ­
nego punktu czynności,

3. w Janowcu Wlkp. od dnia 12 do 18 września 1959 r. dla 
m. Janowiec i gromad Janowiec, Gącz i Żerniki. W dniu 
19 września 1959 r. kontrola, a w dniu 21 września 1959 r. 
przejazd do następnego punktu czynności,

4. w Rogowię od dnia 22 do 25 września 1959 r. dla 
gromad Rogowo i Kołdrąb. W dniu 26 września 1959 r. 
kontrola, a w dniu 28 września 1959 r. przejazd do 
następnego punktu czynności,

5. w  miejscowości Lubcz od dnia 29 do 30 września 1959 r. 
dla gromad Lubcz i Gościeszyn. W dniu 1 października 
1959 r. kontrola, a w dniu 2 października 1959 r. przejazd do 
następnego punktu czynności,

6. w Gąsawie od dnia 3 do 7 października 1959 r. dla 
gromad Gąsawa. Grochowiska, Szelejewo i Laski Wielkie. 
W dniu 8 października 1959 r. kontrola, a w  dniu 9 paź­
dziernika 1959 r. przejazd do następnego punktu czynności,

7. w Żninie od dnia 10 do 22 października 1959 r. dla 
m. Żnin i gromad Jaroszewo, Januszkowo, Góra, Podgórzyn, 
Bożejewice i Jadowniki. W dniu 23 października 1959 r. 
kontrola, a w dniu 24 października 1959 r. przejazd do 
następnego punktu czynności.

VII. w powiecie włocławskim
1. w Chełmicy Dużej od dnia 16 do 18 czerwca 1959 r. 

dla gromad Fabianki, Szpetal Górny i Witoszyn Stary. 
W dniu 19 czerwca 1959 r. kontrola, a w dniu 20 czerwca 
1959 r. przejazd do następnego punktu czynności,

2. w  Brześciu Kuj. od dnia 22 do 26 czerwca 1959 r. dla 
m. Brześć Kuj. i gromad Brzezie Bielawy, Dąbie Kuj. 
Kąkowa Wola, Falborz, Wieniec i Pikutkow-o. W dniu 27 
czerwca 1959 r. kontrola, a w  dniu 29 czerwca 1959 r. 
przejazd do następnego punktu czynności

3. w  Lubrańcu od dnia 30 czerwca do 2 lipca 1959 r. dla 
m. Lubraniec i gromad Lubraniec, Sarnowo, Zgłowiączka, 
Sułkowo, Kłobia i Sokołowo. W dniu 3 lipca 1959 r. kon­
trola, a w dniu 4 lipca 1959 r. przejazd do następnego punktu 
czynności,

4. w Choceniu od dnia 6 do 9 lipca 1959 r. dla gromad 
Choceń, Kruszynek, Smiłowice, Czerniewice, Osiecz Wielki. 
Borzymowice, Boniewo i Lubomin. W dniu lfl lipca 1959 r. 
kontrola, a w  dniu 11 lipca 1959 r. przejazd do następnego 
punktu czynności,

5. w  Kowalu od dnia 13 do 17 lipca 1959 r. dla m. Kowal 
i gromad Kowal Czarne, Więsławice, Nakonowo, Kurowo, 
Grabkowo i Kłotno. W dniu 18 lipca 1959 r.'kontrola, a w  dniu 
20 lipca 1959 r. przejazd do następnego punktu czynności,

6. w Lubieniu Kuj. od dnia 21 do 28 lipca 1959 r. 
dla m. Lubień Kuj. i gromad Lubień Kuj., Zalesie, Kaliska, 
Kanibród, Morzyce, Kłóbka i Bilno. W dniu 29 lipca 1959 r. 
kontrola, a w dniu 30 lipca 1959 r. przejazd do następnego 
punktu czynności,

7. w Chodczu od dnia 31 lipca do 4 sierpnia 1959 r. 
dla m. Chodecz i gromad Chodeczek, Cetty i Psary. W dniu 
5 sierpnia 1959 r. kontrola, a w  dniu 6 sierpnia 1959 r. 
przejazd do następnego punktu czynności,

8. w Przedczu od dnia 7 do 11 sierpnia 1959 r. dla m  Prze- 
decz i gromad Przedecz i Dziwie. W dniu 12 sierpnia 1959 r. 
kontrola, a w  dniu 13 sierpnia 1959 r. przejazd do następnego 
punktu czynności.

VIII. w powiecie rypińskim
1. w Rypinie od dnia 14 do 31 sierpnia 1959 r. dla m. Ry­

pin i gromad Stępowo, Długie, Starorypin, Żałe, Sadłowo, 
Skudzawy, Strzygi, PręczKi, Ostrowite, Głowińsk, Trąbin, 
Wąpielsk, Kobrzyniec Stary, Czumsk Duży, Rogowo
1 Ugoszcz. W dniu 1 i 2 września 1959 r. kontrola, a w dniu 
3 września 1959 r. przejaza do następnego punktu czyn­
ności,

2. w  Osieku od dnia 4 do 7 września 1959 r. dla gromad 
Osiek, Kretki Małe i Radziki Duże. W dniu 8 września 
1959 r. kontrola, a w  dniu 9 września 1959 r. przejazd do na­
stępnego punktu czynności,

3. w Swiedziebnej od dnia 10 do 12 września 1959 r. dla 
gromad Swiedziebna i Janowo. W dniu 14 września 1959 r. 
kontrola, a w dniu 15 września przejazd do następnego 
punktu czynności,

4. w Skrwilnie od dnia 16 do 17 września 1959 r. dla gro­
mad Skrwilno i Okalewo. W dniu 18 września 1959 r. kon­
trola, a w dniu 19 września 1959 r. przejazd do następnego 
punktu czynności.

IX. w powiecie sępoieńskim
1. w  Kamieniu od dnia 18 do 22 sierpnia 1959 r. dla 

m. Kamień Kraj. i gromad Kamień Kraj. i Mała Cerkwica. 
W dniu 24 sierpnia przejazd do następnego punktu czyn­
ności,

2. w  Sępólnie od dnia 25 sierpnia do 1 września 1959 r. 
dla m. Sępólno Kr, i gromad Piaseczno i Lutowo. W dniu
2 września 1959 r. przejazd do następnego punktu czynności,

3. w Sypniewie od dnia 3 do 7 września 1959 r. dla gro­
mad Sypniewo i Lubcza. W dniu 8 września 1959 r. prze­
jazd do następnego punktu czynności,

4. w Więcborku od dnia 9 do 18 września 1959 r. dla 
m. Więcbork i gromad Pęperzyn, Runowo, Smiłowo, Witunia 
i Sępólno. W dniu 19 września 1959 r. przejazd do następnego 
punktu czynności.

5. w  Wielowiczu od dnie 21 do 23 września 1959 r dla 
gromad Wielowicz i Sośno. W dniu 24 września 1959 r. prze­
jazd do następnego punktu czynności,

6. w  Wałdowie od dnia 25 do 28 września 1959 r. dla gro­
mad Wałdowo i Olszewka. W dniu 29 września 1959 r. prze­
jazd do następnego punKtu czynności.

W myśl art. 20 dekretu o miarach oraz zarządzenia Nr 109 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 maja 1954 r. w sprawie 
współdziałania prezydiów rad narodowych z organami admi­
nistracji miar (Monitor Polski Nr A-45 poz. 638) Prezydia 
Miejskich i Gromadzkich Rad Narodowych obowiązane są:

1. ogłosić o czasie i miejscu w którym ma tię  odbywać pla­
nowa legalizacja narzędzi mierniczych dla danegc miasta 
względnie gromady,

2. dostarczyć dla czynności urzędowych odpowiedniego po­
mieszczenia,

3. okazywać wszelką pomoc i współdziałanie pracownikom 
legalizacyjnym przy pełnieniu przez nich czynności na te­
renie miasta względnie gromady.

Winni stosowania lub przechowywania we wszystkich 
gałęziach gospodarki narodowej narzędzi mierniczych nie- 
łegalizowanych, nielegalnych lub nierzetelnych Dędą karani 
grzywną i aresztem w myśl postanowień art. 19 dekretu 
o organach administracji miar oraz o miarach i narzę­
dziach mierniczych z dnia 19 kwietnia 1951 r. (Dz. U. Nr 26, 
poz. 195 r. 1951).

Dyrektor Okręgowego Urzędu Miar w Łodzi
(—) T. Wierzbiński



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZAiEJ RliDY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Sti'. B

U

ZARZĄDZENIE! Nr 17/59 
PncAodnlcząi^o Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Bydgoszczy z dnia 1 kwietnia 1959 r. 
w sprawie współdziałania rad narodowych z organami 

administracyjnymi miar.

Na zasadzie postanowień art. 57 pkt. 3 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Ni 5 poz. 16) 
mając na względzie, że akcja legalizacji narzędzi mierni­
czych przeprowadzona w terenie przez Objazdowe Urzędy 
Miar posiada znaczenie ogólnopaństwowe, gdyż ma na celu 
spowodowanie, by we wszystkich dziedzinach gospodarki na­
rodowej były używane wyłącznie narzędzia miernicze lega­
lizowane, legalne i rzetelne, koniecznym jest, by miejscowe 
Prezydia Powiatowych, Miejskich i Gromadzkich Rad Naro­
dowych okazały tym urzędom jak najszerszą pomoc. W szcze­
gólności zarządzam, ażeby zgodnie z zarządzeniem Nr 109 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 10. V. 1954 r. w sprawie 
współdziałania rad narodowych z organami administracji 
miar (Monitor Polski Nr A-45 poz. 638) Prezydia odnośnych 
rad narodowych:
1) przygotowały zawczasu odpowiednie pomieszczenia dla 

czynności urzędowych,
2) spowodowały zgłoszenie do Objazdowych Urzędów Miar 

wszystkich narzędzi mierniczych podlegających obowiąz­
kowi legalizacji, a znajdujących się zarówno w posiada­
niu i użytkowaniu zakładów przemysłowych i handlo­
wych jak i w posiadaniu miejscowej ludności,

3) dostarczyły środków lokomocji dla przewiezienia wypra­
wy tych urzędów w terminach oznaczonych w planie.

Przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
(—) Aleksander Schmidt

12

ZARZĄDZENIE NR 1/59 
Wydziału GuSyodarki Wodnej Prezydium WRN 

w Bydgoszczy z dnia 1 kwietnia 1959 r. 
w  sprawie korzystania z wód płynących województwa byd­
goskiego w formie wydobywania z koryta tych wód zatopio­

nego drewna
W celu:
— ujednolicenia trybu postępowania przy udzielaniu pozwo­

leń na wydobywanie zatopionego drewna z koryta wód 
płynących województwa bydgoskiego administrowanych 
przez Rejony Dróg Wndnych w Bydgoszczy, Toruniu, 
Płocku i Tczewie,

— rozgraniczenia zasad określania warunków technicznych 
eksploatacji koryta wód płynących województwa bydgo­
skiego i zasad uzgadniania sprzecznych interesów podmio­
tów prawa wodnego do zasad gospodarowania drewnem.

Wydział Gospodarki Wodnej Prezydium WRN w Bydgoszczy 
jako organ administracji gospodarki wodnej, działając na 
podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 9 i art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1959 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, 
poz. 16), art. 23 i art. 186 ust. 1 pkt. a ustawy wodnej z dnia 
19 września 1922 r. (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr 62, poz. 574) 
ustala co następuje:

Postanowienia ogólne
§ 1. (1). Z wydobywaniem zatopionego drewna z koryta wód 

łączy się aspekt techniczno-administracyjny gospodarki wod­
nej i aspekt gospodarowania drzewem na zasadach określo­
nych przez odpowiednie organa resortu leśnictwa.

(2) Zarządzenie niniejsze reguluje wyłącznie aspekt tech- 
niczno-administracyjny.^gospodarki wodnej (jotyczący wydo­
bywania zatopionego drewna z koryta wód Ęły^ącyth (eks­
ploatacji koryta rzecznego, polegający' n
a) ustaleniu, czy wydobywanie drewna (eksploatacja kopyta) 

nie uniemożliwi względnie utrudni powszechnego korzy­
stania z wód .lub ograniczy prawa korzystania z wód 
nabyte na podstawie ustawy wodnej,

b) ustaleniu czy r f c  u&arerftńriiib nie utrtidnT żeglugi, spła­
wu tratew Oraz" regulacji -wód—.przppraHtadzan j przez 
organa administracji żeglugi,

c) określeniu warunków technicznych związanych wydo­
bywaniem zatopionego drewna i uwzględniających uzgod­
nienia sprzecznych interesów podmiotów prawa wodnego,

d) określeniu innych wymogów wynikających z przepisów 
prawa wodnego.

§ 2. Ilekroć mowa o przepisach prawa wodnego należy 
przez to rozumieć zarówno przepisy ustawy wodnej z dnia 
19 września 1922 r. (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr 62 poz. 574), jak 
również przepisy wydane w wykonaniu i na podstawie usta­
wy wodnej.

§ 3. Ilekroć mowa o wojewódzkim organie administracji 
gospodarki wodnej należy przez to rozumieć Wydział Go­
spodarki Wodnej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy.

§ 4. Ilekroć mowa o podmiotach prawa wodnego należy 
przez to rozumieć zarówno osoby fizyczne jak i prawne 
ubiegające się o pozwolenie wodno-prawne, bądź uprawnio­
ne do korzystania z wód z mocy ustawy wodnej (powszechne 
korzystanie z wód) lub na podstawie udzielonego pozwolenia 
wodno-prawnego.

§ 5. Ilekroć mowa o właściwych organach administracji 
żeglugi należy przez to rozumieć Rejony Dróg Wodnych 
w Bydgoszczy, Toruniu, Płocku i Tczewie administrujące 
wodami województwa bydgoskiego na odcinkach określonych 
w zarządzeniu Ministra Żeglugi z dnia 20 sierpnia 1954 r. 
w sprawie organizacji, siedzib, zakresu działania i właści­
wości terytorialnej rejonów dróg wodnych (M. P. Nr >93, 
poz. 1927).

Wydobywanie zatopionego drewna
§ 6. Wydobywanie zatopionego drewna z koryta wód pły­

nących może się odbywać tylko na podstawie pozwolenia 
wodnu-prawnego, wydanego po przeprowadzeniu postępowa 
nia określonego prawem wodnym.

§ 7. Pozwolenie może udzielić wojewódzki organ adminl 
stracji gospodarki wodnej lub z upoważnienia tego organu 
właściwy organ administracji żeglugi:
a) na wydobycie określonej ilości drewna na określonym 

odcinku wody,
b) na wydobycie dowolnej ilości drewna na określonym od­

cinku wody i w ciągu określonego czasu, nie dłuższego 
jednak niż trzy lata.

§. 8. Wydobywanie zatopnionego drewna odbywać się może 
tylko na warunkach określonych w pozwoleniu wodno-praw­
nym.

§ 9. Podstawą wszczęcia postępowania wodno-prawnego 
w sprawie udzielenia pozwolenia na wydobywanie drewna 
jest podanie oraz dokumentacja techniczna.

Podanie
§ 10. Podanie o udzielenie pozwolenia wodno-prawnego na 

wydobywanie zatopionego drewna winno zawierać:
a) dokładne określenie nazwy i adresu podmiotu ubiegają­

cego się o pozwolenie (a gdy podmiotem jest osoba fi­
zyczna — w miejsce nazwy należy podać imię i nazwisko),

b) dokładne określenie odcinka wody z podaniem km drogi 
wodnej, na którym ma się odbyć wydobywanie,

c) określenie sposobu wydobywania drewna,
d) czas trwania wydobywania drewna,
e) wymienienie wszystkich uprawnionych do wody i innych 

interesowanych osób, na których prawa zamierzone ko­
rzystanie z wody może oddziaływać, z dołączeniem ewen­
tualnych ich oświadczeń.

Projekt techniczny
§ 11. Projekt techniczny, stanowiący załącznik do podania

0 udzielenie pozwolenia na wydobywanie drewna winien się 
składać:
a) z opisu technicznego,
b) planu orientacyjnego z podaniem km eksploatowanycn 

odcinków koryta wód,
c) szkic ewentualnych urządzeń pomocniczych lub zabezpie­

czających.
§ 12. Projekt winien być nadesłany do wojewódzkiego 

organu administracji wodnej w 2 egzemplarzach, podpisany 
przez projektanta i wnioskodawcę oraz uzgodniony (zaopi­
niowany) z właściwym terenowo rejonem dróg wodnych (or­
ganem administracji żeglugi).

§ 13 Opis techniczny winien przedstawiać cei, sposób
1 termin wydobywania drewna, dane personalne kierownika 
akcji wydobywania, ilość i skład ekip wydobywczych, opis 
urządzeń pomocniczych lub zabezpieczających związanych 
z wydoDywaniem.



Sb 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ "RAD Y NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr t

§ 14. Poszczególne części projektu winny być trwale 
umieszczone w teczce zaopatrzonej na zewnętrznej stronie 
nazwj wnioskodawcy, a na wewnętrznej stronie spisem za­
wartych w teczce części projektu.

Postanowienia końcowe
§ 15. Zarządzenie niniejsze nie dotyczy sposobu wydoby­

wania drewna:
a) zatopionego podczas spustu drzewa luzem,
b) zatopionego drewna spławianego i zgłoszonego w czasie

spławu tratew do właściwego rejonu dróg wodnych.
§ 16. Sposób wydobycia zatopionego drewna, o którym mo­

wa w § 15, pkt. a, określi pozwolenie wodno-prawne w spra­
wie spustu drzewa luzem, udzielone w trybie określonym 
rozporządzeniem Ministerstwa Komunikacji ~ dnia 21 lipca 
1955 r. o spuście drewna luzem na wodach publicznych śród­
lądowych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 394).

§ 17. Sposób i termin zabrania i usunięcia drewna zatopio­
nego w czasie spławu tratew i zgłoszonego przez kierownika 
tratew (§ 15, pkt. b niniejszego zarządzenia) w ramach obo­
wiązków wynikających z zarządzenia Ministra Żeglugi z dnia 
10 września 1952 r. w sprawie uprawiania żeglugi i spławu 
na śródlądowych drogach wodnych (M. P. A-87 poz. 1386) — 
określa właściwy rejon dróg wodnych w ramach nadzoru 
zastrzeżonego w w /w  zarządzeniu — władzy żeglugowej I in­
stancji.

§ 18. W razie nie zastosowania się do niniejszego zarządze­
nia, niezależnie od sankcji karnych przewidzianych w art. 
247 ust. 2 i art. 249 ustawy wodnej zastosowane zostaną 
środki przymusowe przewidziane w administracji, a w szcze­
gólności nałożona zostanie kara pieniężna celem przymusze­
nia w wysokości do 1.500 zł przy każdorazowym wymiarze 
kary stosownie do art. 48 rozporządzenia z dnia 22 riarca 
1928 r. o postępowaniu przymusowym w administracji 
(Dz. U. Nr 36, poz. 342 z późniejszymi zmianami).

§ 19. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia 
sprawują właściwe rejony dróg wodnych, które w wypad­
kach nie cierpiących zwłoki mogą wydać stosowne zarzą­
dzenia w ramach uprawnień określonych w art. 227 ustawy 
wodnej

§ 20. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 kwietnia 
1959 r.

Kierownik Wydziału Gospodarki Wodnej
(—) mgr Danuta Dymek

13

O B W I E S Z C Z E N I E
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej —  Wydział Rol­

nictwa i .Leśnictwa w  Grudziądzu wzywi Ob. Kontschak 
Friede, ostatnio zamieszkałą w Kłódce, pow. Grudziądz, 
obecnie nieznanego miejsca zamieszkania i pobytu do od­
bioru orzeczenia o przejęciu na własność Państwa bez od­
szkodowania gospodarstwa w Kłódce o pow 5,50,49 ha 
ktorego właścicielem według księgi wieczystej jest zaginiona 
Frieda Kontschak.

Decyzję winna Ob. Frieda K o n t s c h a k  względnie jej 
następcy prawni (np. spadkobiercy) natychmiast odebrać 
w Prezydium PRN w Grudziądzu, pokój nr 41.

Przedmiotowe gospodarstwo jako opuszczone znajdujące 
się we władaniu Państwa i w dniu 5. IV. 1958 r. zostało 
przejęte na własność Państwa na podstawie art. 9 ustawv 
z dnia 12. III. 1958 r. — o sprzedaży państwowych nierucho­
mości rolnych oraz uporządkowaniu niektórych spraw zwią­
zanych z przeprowadzeniem reformy rolnej i osadnictwa 
rolnego (Dz. U. Nr 17 poz. 71).

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa
(—) Romuald Perzanowski

14

O B W I E S Z C Z E N I E
Prezydium Powiatowej Rady Narodowe) — Wydział Rol­

nictwa i Leśnictwa w Grudziądzu wzywa Ob. Wacława Pa- 
cewicza, ostatnio zamieszkałego w Owczarkach, pow. Gru­
dziądz, obecnie nieznanego miejsca zamieszkania i pobytu 
do odbioru orzeczenia o przejęciu na własność Państwa go­
spodarstwa w  Owczarkach o powierzchni 14,86 ha, którego 
właścicielem wediug księgi wieczystej jest zaginiony Wacław 
P a c e w i c z .

Decyzję winien Ob. Wacław Pacewicz względnie jego na­
stępcy prawni (np. spadkobiercy) natychmiast odebrać 
w Prezydium PRN w  Grudziądzu, pokój nr 41.

Przedmiotowe gospodarstwo jako opuszczone i znajdu­
jące się we władaniu Państwa w dniu 5. IV. 1958 r. zostało 
przejęte na własność Państwa na podstawie art. 9 ustawy 
z dnia 12. III. 1958 r. — o sprzedaży państwowych nieru­
chomości rolnych oraz uporządkowaniu niektórych spraw 
związanych z przeprowadzeniem reformy rolnej i osadnictwa 
rolnego (Dz. U. Nr 17 poz. 71).

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa
(—) Romuald Perzanowski

Adres Redakcji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Organizacyjno-Prawny.
Adres Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Bydgoszcz,

ul. Jagiellońska nr 3, Redakcja i Administracja czynne od godz. 8— 15

P R E N U M E R A T A  „ D z i e n n i k a  U r z ę d o w e g o  W o je w ó d z k i e j  R a d y  N a ­
r o d o w e j  w  B y d g o s z c z y  “  w y n o s i :  r o c z n ie  18,—  z ł, p ó ł r o c z n ie  z ł  JO,— .

C e n a  p o j e d y n c z e g o  e g z e m p la r z a  d o  4 - c h  s t r o n  d r u k u  0.90 z ł .  P r z y  
w ię k s z e j  i l o ś c i  s t r o n  o  0.30 z ł  w ię c e j  o d  k a ż d e j  d r u k o w a n e j  s t r o n y .

C E N Y  O G Ł O S Z E Ń : o  z a g u b io n y c h  d o k u m e n t a c h :  r y c z a ł t  z ł :  10.50 o d  
j e d n e g o  d o k u m e n tu ,  p o  z ł  1.50 o d  k a ż d e g o  d a ls z e g o  d o k u m e n tu ,  
k o n k u r s y  i  p r z e t a r g i  z ł  1.80 z a  w ie r s z  j e d n o s z p a l t o w y .  O g ło s z e n ia  
h a n d lo w e  i b i la n s o w e  o r a z  in n e  z ł  2.70 za  w ie r s z  m m  1 szp . Z a  

u k ła d  t a b e la r y c z n y  d o l i c z a  s ię  100 p r o c .

K o n t o  b a n k o w e :
D z ie n n ik  U r z ę d o w y  W o je w ó d z k ie j  R a d y  N a r o d o w e j  w  B y d g o s z c z y ,  
N a r ó d .  B a n k  P o ls k i  I I I  O d d z . M ie js k i  w  B y d g o s z c z y ,  n r  205-95/1-78

C e n a  z ł  1,50

O D B I O R C A

syl/

R S W  „ P r a s a "  B y d g .,  zam . 115* n a k i. 1700 egz


